

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ,
ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

ಎಸ್.ಸಿ.

5028/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪುಟ್ಟರಾಜು	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಸಿದ್ದಯ್ಯ	09.12.2025
ವಯಸ್ಸು	: 45 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ: 5
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಟಿ.ಸಿ. ಹುಂಡಿ	ಚಾ.ಸಾ: 5

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 8 ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ಮೃತ ಕವಿತಾ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಕವಿತಾಳ ಗಂಡ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಕವಿತಾ ವಿವಾಹವು ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬಿಸಿಲುವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನೇರವೇರಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ 4, 6 ರಿಂದ 8 ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ವಿವಾಹ ಪೂರ್ವದ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆ. ಮೃತ ಕವಿತಾಳ ಮನೆಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ 30 ಸಾವಿರ ನಗದು ಹಣ, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಬ್ಲಾಸ್ಲೆಟ್, ಒಂದು ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಟ್ಟೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದನು. ಮೃತಳ ಮನೆಯವರು ಸದರಿ ಬೇಡಿಕೆಗೆ ಒಪ್ಪಿ ವಿವಾಹ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತಳ ಮನೆಯವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಗದು ಹಣ, ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು

ನೀಡಿದ್ದು, ಚಿನ್ನದ ಬಾಸ್ಲೆಟ್ ಅನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೀಡಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ.

ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ ಮೃತಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಳು. ನಂತರ ಮೃತಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಅಗಿದ್ದು ಆಕೆ ತನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಳು. ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಳು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀರಾಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

